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آغاز لیگ برتر هندبال بانوان

شکست هر دو نماینده فارس  

به گزارش شیرازنوین، هندبالیســت های فارس نخستین هفته 
رقابت های لیــگ برتر هندبال بانوان ایران را با 2 باخت پشــت 

سر گذاشتند.
به گزارش خبرنگار ما، دیروز)جمعه( نخســتین هفته رقابت های 
لیگ برتر هندبال بانوان ایــران با باخت زاگرس جنوبی فارس و 

شهید چمران لارستان همراه شد. 
شاگردان خدیجه قانع در تیم زاگرس جنوبی فارس مقابل حریف 
بندری خود بازی برده در نیمه نخست را با باخت در پایان بازی 

عوض کردند.
زاگرسی ها در کازرون میزبان تیم فولاد هرمزگان بودند و در حالی 
که در نیمه نخست با نتیجه 2۱ به ۱۷ پیش بودند، در نیمه دوم 

غافلگیر شدند و 22 به 2۷ نتیجه را واگذار کردند.
زاگرسی ها که امسال نخستین حضورشان را در لیگ برتر هندبال 
بانــوان ایران تجربه می کنند در  دیــدار با حریف بندری خود با 
ترکیب زینب بذرافکن، اســرا زندی، مریم کار اندیش، نســترن 
گودرزی، لیلا حســینی، نگین بشــارتی، زهرا فتوتی، هانیه قره 
گزلو، مریم نجفی، عســل دوری، غــزل دوری، الینا رضایی، نگار 
ابراهیم پور، ستاره رحمانیان، فاطمه رضایی، بهاره پارسایی،محدثه 

سورتچی و فائزه ژیان به میدان آمدند.
طاهره جهان بخش، آزاده مزرعه کار و الهام رضا زاده کمک های 
خدیجه قانع، الهام نور محمــدی مدیر تدارکات و مریم طهرانی 

مدیر فنی این تیم هستند.
هفته نخست نوزدهمین دوره رقابت های لیگ برتر هندبال بانوان 
ایران با باخت دیگر نماینده فارس هم همراه شد؛ هندبالیست های 
تیم شــهید چمران لارســتان در البرز در جدال با تیم شهدای 

رزکان نتیجه را ۳۶ به 2۴ واگذار کردند.

برگزاری مسابقه پله نوردی مجازی 
نابینایان و کم بینایان فارس

بــه گزارش روابط عمومی انجمــن ورزش های همگانی نابینایان 
و کم بینایان اســتان فارس، محمدرضا جعفــری، رئیس انجمن 
ورزش های همگانی نابینایان و کم بینایان استان فارس از برگزاری 
مســابقه پله نوردی مجازی نابینایان و کم بینایــان در فارس به 
مناسبت هفته دفاع مقدس خبر داد و گفت: مقام معظم رهبری 
در بخشی از بیانات ارزشمند خود می فرمایند که »اگر ملت ایران 
هشت سال جنگ تحمیلی را نمی داشت، البته خیلی از ویرانی ها 
را، خیلی از فقدان ها را، خیلی از خسارت ها را نمی داشت؛ اما این 
اعتماد به نفس را هم نمی داشــت؛ این قــدرت علمی، نظامی و 
پیشرفت صنعتی را هم نمی داشت؛ این عزتی را هم که در مقابل 
چشم جهانیان به دست آورده است، نمی داشت؛ این حالت یأس 
و ناامیدی از تســلط بر این ملت هم در دل دشمنان بزرگ او به 

وجود نمی  آمد«. 
وی افــزود: ضمن گرامیداشــت، یاد و خاطــره دلاورمردی های 
رزمندگان اسلام در جنگ تحمیلی و مقارن با هفته دفاع مقدس، 
انجمن ورزش های همگانی هیئت نابینایان و کم بینایان اســتان 
فارس ضمن اجرای غبار روبی مزار مطهر شهدا، اقدام به برگزاری  
مسابقه مجازی پله نوردی ویژه نابینایان و کم بینایان استان فارس، 
دل نوشته ای به شــهدا و دیگر برنامه های فرهنگی در این ایام را 

می نماید.
جعفری گفت: ورزشکاران نابینا و کم بینا در سراسر استان پهناور 
فــارس می توانند در این رقابت در 2 رده ســنی بــالا و زیر ۱۸ 

شرکت نمایند.
او اعلام کرد: ورزشــکاران می توانند ۳۰ ثانیه از پله نوردی خود را 
فیلم برداری کرده و در پیام رسان ایتا به شماره ۰۹۳۳۹۱۱۰۶2۸ 
ارســال نمایند؛ پس از بررســی و داوری تصاویــر به نفرات برتر 
هدایایی ارزشمند از طرف هیئت ورزش های نابینایان و کم بینایان 

استان فارس اهدا خواهد شد.

سرپرست اداره ورزش شیراز:

 استفاده از ظرفیت پیشکسوتان 
برای پیشرفت تکواندو لازم است  

سرپرســت اداره ورزش و جوانان شهرستان شــیراز گفت: رشته تکواندو یک 
رشته المپیکی است؛ شیراز ظرفیت مناسبی در ورزش تکواندو و در سبک های 
مختلف این ورزش در سطح اول کشور و جهان دارد و لازم است هیئت تکواندو 

با برنامه ریزی سطح به این سمت حرکت کند.
به گزارش روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شیراز، جلسه دیدار صمیمی سید 
کمال پاک فطرت، سرپرســت اداره ورزش و جوانان شهرستان شیراز با هیئت 

تکواندو شیراز به اتفاق اعضای هیئت و پیشکسوتان آن برگزار شد.
پاک فطرت در این جلســه پیرامون وضعیت این هیئت که باید با برنامه ریزی 
خوب در خور نام و شأن شیراز فعالیت کند، تأکید کرد: استفاده از ظرفیت اعضا 

و پیشکسوتان برای پیشرفت روزافزون این هیئت لازم است.
سرپرســت اداره ورزش و جوانان شهرستان شــیراز با یادآوری این مطلب که 
ورزش شیراز هنوز نتوانسته است جایگاه خود را پیدا کند و در سال های قبل 
ورزش در شیراز مغفول واقع شده است، اظهار کرد: همان طور که شیراز و فارس 
به فرموده رهبر معظم انقلاب در قله است، در بخش ورزش هم باید با حرکت 
خســتگی ناپذیر و جهادی فعالیت کرد تا شیراز به جایگاه اصلی خود در ورزش 

که حضور در سطح اول ملی و بین المللی است، دست یابد.
وی ادامه داد: رشته تکواندو یک رشته المپیکی است و شیراز ظرفیت مناسبی 
در ورزش تکواندو و در ســبک های مختلف این ورزش در ســطح اول کشور و 
جهان دارد؛ لازم است هیئت تکواندو با برنامه ریزی سطح به این سمت حرکت 

کند.
پاک فطرت عنوان کرد: سالن تکواندو باید در اختیار هیئت تکواندو شیراز قرار 
بگیرد و در راســتای تجهیز این ســالن اداره ورزش و جوانان شهرستان شیراز 

گام های مؤثری برمی دارد.
این مقام مســئول همچنین تصریح کرد: باید از ظرفیت خوبی که مربیان این 
رشته دارند، بهره گیری شود تا بتوانیم قهرمانان بزرگی را در این رشته به کشور 

و جهان معرفی کنیم.
وی با اشاره به بخش بانوان این رشته هم گفت: فارس و شیراز در کسوت بانوان 
در رشــته تکواندو مربیان خوبی دارد و باید با برنامه ریزی بهتر در بخش بانوان 

هم ورزشکاران موفق و بزرگی معرفی کرد.
سرپرست اداره ورزش و جوانان شهرستان شیراز ادامه داد: شیراز یک جهان شهر 
اســت و لازم است برای رسیدن به سطح اول کشــور و دنیا، استعدادیابی در 
رشته های مختلف ورزشی به ویژه تکواندو انجام شود؛ ورزش تکواندو در شیراز 
با ظرفیت خوبــی که از لحاظ مربیان و بازیکنان هم اکنــون در اختیار دارد و 

همچنین تربیت نسل جدید می تواند، به قهرمانی در المپیک برسد.
خاطر نشــان می شــود، جهانگیری، رئیس جدید هیئت تکواندو شیراز ضمن 
معرفی اعضا و پیشکســوتان به ارائه نقطه نظرات و گزارش فعالیت های هیئت 

مذکور پرداخت. 

شنبه< 1 مهر< 1402
سال هفتم 

شماره 1930

ناکامی دوباره کاپیتان گرایی در مسابقات جهانی

انتخابی

نروژی محبوب ماندنی شد
باشگاه آرســنال به طور رســمی از تمدید قرارداد مارتین 
اودگارد خبر داد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، با اعلام رســمی 
آرسنال، مارتین اودگارد نروژی قرارداد خود را با این باشگاه 
تمدید کرده است. هرچند مشخص نیست تا چه سالی، اما 
به گفته منابع نزدیک به باشــگاه اودگارد تا تابستان 2۰2۸ 

در جمع توپچی های لندن ماندگار خواهد بود. 
مارتیــن اودگارد ســال 2۰۱5 در حالی که ۱۷ ســاله بود 
از »استرومسگودســت« نروژ جدا و بــه تیم های پایه رئال 
مادرید پیوست؛ این نروژی خوش تکنیک طی ۶ فصل پیوند 
خوردن با تیم های پایه رئال مادرید، نام خود را به عنوان یک 
استعداد درخشــان مطرح کرد، اما بیش از ۱۱ بازی برای 
تیم بزرگسالان انجام نداد. اودگارد بین سال های 2۰۱۷ تا 
2۰2۱ به صورت قرضی در هیرنفین، ویتســه، سوسیداد و 
آرســنال بازی کرد و در نهایت پس از رفت و آمدهای زیاد، 

ژانویه 2۰2۱ با قراردادی دائمی در آرسنال ماندنی شد.
حضور در آرســنال، آغاز دوران ثبات برای اودگار به شمار 
می رود؛ او ســال گذشــته به عنوان بهتریــن بازیکن فصل 
آرسنال انتخاب شد. درخشــش اودگارد در فصل 2۰2۳-
2۰22 باعث شــد نام او در تیم منتخــب فصل لیگ برتر 
انگلیس نیز قرار بگیرد. کاپیتان جوان آرسنال پس از تمدید 
قرارداد خود به سایت رسمی آرسنال گفت: »امضای قرارداد 
جدید با آرســنال به دلایل زیادی برای من یه کار بســیار 
راحت بود؛ اول از همه پروژه ای که اکنون به عنوان باشــگاه 
و تیم در حال انجام آن هســتیم بسیار مهم است و دوست 
دارم بخشــی از آن باشم. گذشــته از این موضوع، جایی را 

پیدا کرده ام که توانســته ام در آن به ثبات واقعی برســم و 
آن را خانه خودم بنامم. داســتان من شاید کمی متفاوت 
باشد، چون از ۱۶ ســالگی به باشگاه های مختلفی رفته ام. 
در آرسنال از همان روز اول حس بسیار خوبی داشتم و در 
حال حاضر خانه اصلی و نهایی من اینجاست و دوست دارم 

از تمام اعضای باشگاه تشکر کنم«.
 این هافبک خلاق و بازی ســاز و خوش تکنیک 2۴ ســاله 

کــه تا به امروز ۱۱2 بار برای توپچی ها 
بــه میدان رفتــه در مجموع 2۷ 
بار برای تیمش موفق به گلزنی 
شده است و پس از اینکه توسط 

میکل آرتتا به عنوان کاپیتان اول 
آرســنال انتخاب شــد در فصل 

نیــز   2۰2۳-2۰2۴
رهبر اصلی توپچی ها 

خواهد بود.  

بعد از کسر امتیاز از سپاهان، حالا علیه پرسپولیس 2 شکایت 
از سوی رقبایش به ثبت رسیده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، 
فوتبال ایران در یک  ماه گذشــته در اوج تنش و اختلاف میان 
باشگاه ها دنبال شده است. مهم ترین اتفاق رخ داده، شکایت ۴ 
باشگاه علیه سپاهان به  واســطه چندین تخلف طلایی پوشان 
در بازار نقل وانتقالات تابستانه بود؛ باشگاه های استقلال تهران، 
پرسپولیس تهران، تراکتور تبریز و پیکان تهران به دلیل عبور از 
حد قانونی سقف بودجه، امضای قرارداد ارزی، پذیرش مالیات 
بازیکن و پرداخت هزینه به کارگزاران از باشگاه سپاهان شکایت 
کردند که البته این ۴ باشگاه مستندانی را در کمیته انضباطی 

ارائه نکردند.
*حالا سپاهانی ها خواهان کســر امتیاز از پرسپولیس 

هستند!
ســپاهانی ها کــه حکم صادره از ســوی کمیتــه انضباطی را 
نپذیرفتند، شــکایت خود را به کمیته استیناف برده اند و حتی 
تهدید کرده انــد که در صورت عدم تغییر رأی به ســود آنها، 
شکایتشان را در دادگاه عالی ورزش)CAS( پیگیری می کنند. 
در کنار اعاده حیثیت طلایی پوشان در استیناف، آنها علیه روند 

نقل وانتقالات باشگاه پرسپولیس هم موضع گرفتند و به صورت 
رسمی شکایت خود را علیه این باشگاه در کمیته انضباطی به 

 ثبت رساندند تا غائله جدیدی در فوتبال ایران به راه بیفتد.
مدیران باشــگاه سپاهان در شــکایت تنظیم شده علیه حریف 
پرطرفدار خود در پایتخت عنوان کرده اند که باشگاه پرسپولیس 
نه  تنها پرداخت پول مالیات چند بازیکن خود را پذیرفته، بلکه 
آنها پرداخت هایی خارج از عرف از ســوی هوادار متمولشان به 
برخی بازیکنان داشــته اند و این موضوع در اسناد مالی باشگاه 
وجود ندارد و براســاس این ادله، ســپاهانی ها خواستار کسر 
امتیاز از پرســپولیس و جریمه این باشگاه شده اند؛ آن هم در 
حالی که پیش از این باشگاه اصفهانی، بار دیگر کارگروه ناظر بر 
قراردادهای ورزشی علیه باشگاه پرسپولیس در کمیته انضباطی 

شکایت ثبت کرده بود.
*کارگروه ورود کرد، استقلالی ها علیه حریف خود هم 

شاکی شدند!
منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال که ریاست 
کارگروه ناظر بر قراردادهای ورزشی را برعهده دارد، در آخرین 
مصاحبه خود ضمن تأیید عبور باشــگاه پرســپولیس از سقف 

بودجه قانونی، در این باره توضیح داد: »علاوه بر سپاهان باشگاه 
پرسپولیس هم از رقم ســقف قرارداد بالاتر رفته که البته این 
رقم ناچیز اســت و این موضوع هم در کمیته انضباطی بررسی 
خواهد شــد. وظیفه ما بررســی قرارداد تمام تیم هاست؛ ما با 
سپاهان دشمنی نداریم که بخواهیم امتیازشان را بی جهت کسر 

کنیم؛ ما مرجع قضایی نیستیم که رأی را صادر کنیم«.
باشــگاه ســپاهان و کارگروه ناظر بر قراردادهای ورزشی تنها 
شــاکیان پرونده تخطی پرســپولیس از قوانین نقل وانتقالاتی 
نیســتند؛ به طوری کــه باشــگاه اســتقلال هــم از شــرایط 
نقل وانتقالاتی پرسپولیس شاکی است و نسبت به تخلفات آنها 
اعتراض دارد. مسئولان باشگاه آلومینیوم اراک هم که تیمشان 
در هفته نخست برابر پرســپولیس قرار گرفت، نسبت به روند 
نقل وانتقالاتی سرخ پوشان پایتخت شکایت خود را ثبت کرده اند 
تا بعد از آنکه ۴ باشــگاه لیگ برتری بــه همراه کارگروه ناظر 
بر قراردادهای ورزشــی از باشگاه سپاهان شکایت کرده بودند، 
حالا ۳ باشــگاه لیگ برتری به همراه این کارگروه از باشــگاه 
پرسپولیس شکایت کرده باشند و باید دید سرنوشت این پرونده 

جنجالی به کجا خواهد رسید. 

 میثم محجوبی - گروه ورزش
فصل جدید لیگ دســته یــک ایران با 
اتفاق جدیدی برای فوتبال شیراز همراه 
بوده اســت؛ یک نام جدید در کنار یک 
نــام قدیمی قرار گرفتــه و حالا باز هم 
شــیراز صاحب 2 تیم زرد و نارنجی در 
ســطح فوتبال کشور اســت. در ۶ بازی 
گذشــته این 2 تیــم، در مجموع نتایج 
متوســطی کسب شــده؛ 2 پیروزی، 2 

شکست و 2 تساوی.
جالــب اینجاســت که هیچ یــک از دو 
شکست، سهم تیم نوپا نبوده و شاگردان 
ســتار زارع با یک پیروزی و 2 تساوی، 
شــروع خوبی داشــته اند. البته در این 
میان باید قرعه متفاوت 2 تیم شــهر راز 
و فجر شهید سپاسی را هم مد نظر قرار 
داد؛ فجری ها رقبای نامدارتری را پشت 
ســر گذاشته اند و رقبای شهر راز، دست 

کم به ظاهر تیم های کم اسم و رسم تری بوده اند؛ هرچند 
به سختی می توان در لیگ یک، حریف آسان پیدا کرد.

شــهر راز در 2 بازی خانگی مقابــل 2 تیم بحران زده از 
اســتان خوزســتان به میدان رفت و ۴ امتیاز گرفت؛ در 
تنها دیدار خانگی هم مقابل تیم تازه دسته  اولی شده آریو 
اسلامشــهر به تساوی دســت یافت؛ تیمی که شاید اسم 
کوچکی داشته باشــد، اما در بازی نخست، یک پیروزی 

خارج از خانه کسب کرده بود.
فردا)یکشنبه( تیم شهر راز چهارمین دیدار خود را برگزار 
خواهــد کرد و از قضا، این رقیب هم حال و روز خوبی در 
جدول ندارد. تیم مس شــهربابک که در 2 فصل گذشته 
با وحید رضایی یک تیم دردسرســاز برای رقبا به شــمار 
می رفت، امســال هر سه بازی ابتدایی را با شکست پشت 
ســر گذاشــته؛ بدون اینکه حتی یک گل به ثمر برساند. 
هدایت مس را مربی خوشــنام ســیرجان، قاسم شهبا بر 

عهده دارد.
شــهر راز در بــازی قبلی موفق شــد تیــم خلیج فارس 
ماهشــهر را مغلوب کند؛ این تیم هــم هیچ امتیازی در 

این فصل کســب نکرده و با ۱۰ گل خورده، بدترین خط 
دفاعی را در اختیار دارد؛ ســه گل از این ۱۰ گل، ســهم 

شهر راز بوده است.
سرمربی شهر راز در خصوص پیروزی هفته گذشته گفت: 
همه بازی ها در لیگ یک سخت است؛ به خصوص بازی با 
تیم های خوزستانی؛ ما می دانستیم حریف چه ایرادهایی 
دارد و سعی کردیم روی همین نقاط ضعف تمرین کرده 

و آن را در زمین اجرا کنیم.
ســتار زارع افزود: در نیمه اول در اجرای برنامه هایمان تا 
حدودی ناموفق بودیم، اما با این حال به یک گل دســت 
پیــدا کردیم؛ در نیمه دوم هرچه از زمان بازی گذشــت 
بهتر شــدیم و تسلط بیشــتری به حریف پیدا کردیم و 

نهایتاً به خواسته ای که داشتیم، رسیدیم.
کاپیتان پیشین برق شــیراز در خصوص احتمال تقویت 
تیــم شــهر راز در ادامــه فصل گفت: مــا 2 جای خالی 
در لیســتمان داریم که امیدواریم مجبور نشــویم از آن 
اســتفاده کنیم، اما قطعاً اگر در نیم فصل شــرایط جوری 
باشــد که احتیاج داشــته باشــیم از این 2 جای خالی 
اســتفاده کنیم، سعی می کنیم بهترین تصمیمات را برای 

تقویت تیم بگیریم.

بازیکن دهه هشــتاد تیم ملی فوتبال ایران در پاســخ به 
این ســؤال که تا چه میــزان به صعود تیمــش امیدوار 
اســت، عنوان کرد: تیم خوبی داریم، اما لیگ یک شرایط 
خاص و پیچیده ای دارد؛ ما در وهله اول ســعی می کنیم 
جزو تیم های بالای جدول باشــیم و ان شاءالله اگر به آن 
خواســته ای که داریم در نیم فصل برسیم، قطعاً تغییراتی 
می دهیم کــه در نیم فصل دوم یک تیم مدعی باشــیم. 
آینــده خوبی برای این تیم متصــورم؛ مردم هم این تیم 
را دوســت دارند و امیدوارم در پایان مسابقات این فصل، 
یکی از 2 تیم شــیرازی به لیگ برتر راه پیدا کنند که به 

اعتقاد من دور از دسترس هم نیست.
تیم فوتبال شــهر راز شــیراز، عصر فردا ســاعت ۱۸ در 
ورزشگاه ۱۰ هزارنفری شهدای مس شهرستان شهربابک 

استان کرمان به مصاف مس شهربابک خواهد رفت.
فــردا 2 دیدار دیگر هم برگزار می شــود؛ شــهرداری در 
آستارا میزبان مس سونگون)صدرنشین رقابت ها( خواهد 
بود و خلیج فارس در ماهشــهر از خوشــه طلایی ساوه 

پذیرایی می کند.
ســایر دیدارهای هفته چهارم از جمله دیدار خانگی فجر 

شهید سپاسی، پس فردا)دوشنبه( برگزار خواهد شد.

میثم محجوبی
ورزشی نویس

پیام روشن استعدادهای برتر 
فارس به مسئولان 

ورزش فــارس علی رغم تمام ضعف ها و کمبودهــا، به خصوص در 
مسائل مالی و امور زیرســاختی، آن قدر استعداد دارد که همواره 

می تواند در کشور حرفی برای گفتن داشته باشد.
این یک شــعار نیســت و حقیقتی اثبات شده در همه دوران است. 
درســت اســت که در رشــته هایی که در آنهــا پول حــرف اول را 
می زند)و معمولاً آغشــته به فســاد نیز هســت( نمی تــوان فقط به 
اســتعداد و توانایی های فنی بســنده کرد، اما در ســایر رشــته ها 

مسئله فرق می کند.
مســابقات ورزشی استعدادهای برتر کشور هفته گذشته به پایان 
رسید و استان فارس با 80 مدال، پس از تهران مقام دوم کشور 
را کســب کرد؛ اتفاقی بزرگ و پیامی روشن برای مسئولان ورزش 

استان و کشور که نشان داد این استان معدن استعداد است.
اما بودجه ها و زیرســاخت ها، به هیچ عنوان تناسبی با ظرفیت های 
فنــی و توانمندی هــای مربیان و ورزشــکاران اســتان نــدارد؛ به 
همین دلیل اســت که خیلی از این اســتعدادها پیش از رســیدن 
بــه موعــد برداشــت از صحنه ورزش خارج می شــوند. مشــکلات 
زندگی و دغدغه های معیشــتی اجازه نمی دهد آنها بتوانند ورزش 
را به صــورت حرفه ای ادامه دهند؛ خیلی از آنها در بهترین حالت، 
می توانند ورزش را به صورت غیرحرفه ای در کنار ســایر مســائل 
روزمره شان دنبال کنند که باز هم جای شکر دارد، اما برخی از این 
ورزشــکاران ممکن اســت به کلی ورزش را رها کرده و به راه های 

دیگری هم کشیده شوند.
به جز فقدان حمایت های مالی و رفع نشــدن مشــکلات معیشــتی، 
وضعیت زیرســاخت ها هم به گونه ای اســت که زمینه های رشــد 
را ناهمــوار می کند. بچه ها برای ادامه ورزش حرفه ای می بایســت 
هزینه های زیادی را برای اســتفاده از ضعیف ترین زیرســاخت ها و 
تجهیزات پرداخت کنند و در چنین شــرایطی، بقا در ورزش نیاز به 
اراده ای پولادین دارد که تعداد انگشت شماری از آن برخوردارند؛ 
همین تک ستاره هایی که در ورزش استان در گذشته و حال وجود 

داشته اند.
تصــور کنید که اگر وضعیت زیرســاخت ها و حمایت ها »فقط کمی« 
بهتر شــود، تعــداد قهرمانان مــدال آور ما تا چه انــدازه می تواند 

افزایش پیدا کند.
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